
Kommunist- PA 
spøkelset /g/ 
overdrevet /6-~1' 
Kommunistspøkelset er overdre
vet hevder Rød-Larsen i en artik
kel om Marshallhjelpen. Da tys
kerne i 1918 ville sende den inne
stengte flåten ut i kamp, ble det 
mytteri. Opprøret bredte seg til 
flere byer. Arbeider- og soldatråd 
ble opprettet etter sovjetisk mØn
ster. En tid var Tyskland en «råds
republikk» «<sovjet-republikk») 
inntil sosialdemokratene med 
hærens hjelp greide å få kontroll. 
Men i årene 1918-1930 var det 
kommunistiske spøkelse virkelig 
nok i Tyskland. Rødfront-avde
linger sloss mot SA i gatene inntil 
Hitler kom til makten. 

Sovjet og Tyskland fant hveran
dre i Rapalloavtalen i 1922. Den 
hadde en hemmelig del som lot 
tyskerne trene fly og stridsvogner 
i Sovjet. 

Sovjet og Tyskland fant hvpran
dre igjen i Stalin-Hitler-pakten om 
hjelp i stragiske materialer, deling
en av Polen og makten i Baltikum. 
Sovjet ville sikre Finskebukta og 
angrep Finland. Offisielt var «vin
terkrigen» støtte fra Leningrad 
militærdistrikt til Kuusinens røde 
revolusjonære regjering i Terijok
ki. Mange nordmenn meldte seg 
frivillig for å støtte finnene. 

l 1940 la Sovjet de baltiske land 
under seg i en operasjon med lwn
rettelse og deportasjoner som 
fremdeles holder kommunistspø
keiset levende. Under krigen hen
rettet russerne tusener av fangne 
polske offiserer og prøvde å legge 
skylden på tyskerne. 

Etter krigen ble Berlin liggende 
i den sovjetiske sonen. I 1948 tok 
kommunistene makten ved et 
kupp i Tsjekkoslovakia. Finland 
måtte undertegne en støtte- og 
vennskapsavtale med Sovjet som 
ville tillate Sovjet å sende tropper 
inn i Finland i tilfelle krig. Norge 
ventet å få en lignende henvendel
se, men gikk inn i Nato. So~jet 
sperret forbindelsene til Berlin for 
å presse vestmaktene ut, men luft
broen reddet Berlin. 

Under den første verdenskrig 
talte den britiske statsminister 
Lloyd George at man ikke måtte 
behandle Tyskland så hardt at lan
det ble kommunistisk. Marshall
planen var utvilsomt diktert ikke 
bare av handelsinteresser men og
så av frykten for kommunistspø
kelset. 

Det er vanskelig å få forstå at 
Rød-Larsen har rett når han skri
ver at «det neppe kan herske tvil 
om at utmalingen av det kommu
nistiske spøkelset var sterkt over
drevet». 

Senere hendelser har vist at han 
tar feil. Etter 0st-Tysklands fall, er 
det kommet frem angrepsplaner 
på Europa som ville gjort den an
nen verdenskrig til en søndags
skole. 
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